Договор публичной оферты
об оказании образовательных услуг
	г. Волжский
	«____» ________________2019г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 1702 от 14 октября 2015 года, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Волжском Султанова Махсуда Мансуровича, действующего на основании доверенности № 45/08 от 09 января 2019 года, предлагает любому физическому лицу, именуемому в дальнейшем «Заказчик», заключить договор на указанных ниже условиях.

В соответствии с п.2 ст. 437 Гражданского Кодекса РФ настоящее предложение является Публичной офертой (далее - «Договор»), вступает в силу с момента размещения в сети Интернет на официальном Сайте «Исполнителя», полным и безоговорочным принятием (акцептом) условий оферты согласно ст.438 Гражданского кодекса РФ является осуществление «Заказчиком» оплаты предложенных «Исполнителем» услуг в порядке и на условиях, определенным настоящим Договором.
Акцепт оферты означает, что «Заказчик» согласен со всеми положениями настоящего предложения и равносилен заключению Договора об оказании услуг. Датой заключения договора считается дата внесения «Заказчиком» оплаты.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» обязуется предоставить образовательную услугу, а «Заказчик», являющийся родителем (законным представителем) ребенка (далее – Обучающийся), обязуется оплатить обучение Обучающегося по программе дополнительного образования «Летняя школа Предуниверситария МЭИ».
1.2. «Исполнитель» оказывает услуги, указанные в п.п. 1.1. настоящего Договора, для Обучающихся старше 15 лет.
1.3. Форма занятий – регулярные аудиторные и практические занятия, проводимые в соответствии с расписанием.
1.4. Период обучения: с 18.06.2019 по 01.07.2019.
1.5. После освоения «Обучающимся» образовательной программы ему выдается сертификат.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать занятия.
2.1.2. Обеспечить безопасность «Обучающегося» при проведении занятий.
2.1.3. Обеспечивать «Обучающегося» необходимыми материалами, оборудованием, литературой при проведении занятий.
2.1.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.5. Обеспечить «Обучающемуся» уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно устанавливать дни и продолжительность занятий с учетом допустимых медико-санитарных норм.
2.2.2. Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения программы, способствующие повышению эффективности развития.

2.2.3. «Исполнитель» оставляет за собой право не допустить на занятия ребенка с симптомами ОРВИ или иного инфекционного заболевания.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно оплачивать услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, на условиях раздела 3 Договора.

2.3.2. Организовать посещение Обучающимся занятий в соответствии с расписанием.

2.3.3. Извещать «Исполнителя» о причинах отсутствия на занятиях «Обучающегося».

2.3.4. Возместить ущерб, причиненный «Заказчиком» или его ребенком имуществу «Исполнителя» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3.6. Своевременно уведомить « Исполнителя» об изменениях своего контактного телефона.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. «Заказчик» вправе получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.5. Обучающийся обязан:

2.5.1. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Обучающихся, принятых у «Исполнителя».

2.5.2. Не мешать проведению занятий, не нарушать его ход, принимать установленные «Исполнителем» правила проведения занятия.

2.5.3. Бережно относится к имуществу «Исполнителя».

2.6. Обучающийся вправе:

2.6.1. Получать услуги, предоставляемые «Исполнителем», в соответствии с расписанием, получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора
3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость обучения по настоящему договору составляет 5 200,00 рублей (пять тысяч двести рублей 00 копеек).
3.2. Оплата за услуги, предусмотренные в п.1.1. настоящего Договора, производится «Заказчиком» путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» или внесением денежных средств в кассу «Исполнителя» не позднее 2 (двух) дней до начала занятий.

3.2. В случае оплаты по реквизитам, «Заказчик» предъявляет «Исполнителю» оригинал платежного документа, подтверждающего перечисление платежа (квитанция, чек-ордер, платежное поручение с отметкой о его исполнении, иные документы, подтверждающие факт оплаты) в день начала занятий. Банковские реквизиты указаны в Договоре.
3.3. «Исполнитель» не несет ответственности за невозможность оказания услуг по вине «Заказчика» (отсутствие Обучающегося на занятиях). При этом услуга считается оказанной, плата за оказание услуги не возвращается.
4. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

4.1. Заказчик/Обучающийся в соответствии со ст. 6. Федерального закона «О персональных данных» №152-ФЗ от 27.07.2006г. с момента заключения настоящего Договора выражает полное и безоговорочное согласие на обработку «Исполнителем» следующих персональных данных, предоставленных «Заказчиком»: фамилия, имя, отчество; адрес; данные документа, удостоверяющего личность, данные документов об образовании; номера телефонов; номера факсов; адреса электронной почты, сведения о состоянии здоровья, иные сведения, необходимые для оказания услуги.

4.2. Под обработкой персональных данных понимаются действия с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, и уничтожение персональных данных.

4.3. «Исполнитель» вправе производить обработку указанных персональных данных в целях исполнения настоящего Договора.

4.4. Настоящее Согласие действует в течение срока действия Договора.

4.5. По окончании обработки персональных данных, предоставленных «Заказчиком», «Исполнитель», по истечении предусмотренных действующим законодательством сроков хранения документов, содержащих персональные данные, обеспечивает их уничтожение.

4.6. Отзыв согласия на обработку персональных данных может быть осуществлен путем направления «Заказчиком» соответствующего заявления на бумажном носителе в адрес «Исполнителя».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств. Сторона, у которой возникли такие обстоятельства, должна в разумные сроки и доступным способом оповестить о таких обстоятельствах другую Сторону.

5.3. В случае возникновения споров или претензий между сторонами по настоящему Договору, стороны будут стремиться урегулировать их путем переговоров, а в случае недостижения согласия, урегулирование споров и претензий осуществляется в порядке, установленном  действующим законодательством РФ.

6. КОНТАКТЫ И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
Исполнитель: ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»
филиал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском,

Волгоградская обл., г. Волжский, пр. Ленина,69

тел.: (8443)21-01-60
Банковские реквизиты:

ИНН 7722019652 КПП 343502001
УФК по Волгоградской области

(филиал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском л/сч 20296Х20910)

р/с 40501810100002000002 Отделение Волгоград
БИК 041806001 Код доходов 00000000000000000130